Oficio nº 013/2023                Sulina, Paraná, 02 de março de 2023.

   Excelentíssimo Senhor Valdecir Lopes de Abreu

   Tendo-se em vista a ocorrência da nomeação da vereadora
Edith Dencher para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária
Municipal de Indústria, Comércio e Turismo a partir de 01/03/2023, tudo o que em
conformidade com a Portaria nº 036/2023, publicada em 02 de março de 2.023 e,
em razão desta nomeação, nos termos do artigo 71, § 3º, do Regimento Interno
c/c Artigo 42, § 3º, da Lei Orgânica Municipal e a consequente vaga por tempo
indeterminado durante este mandato, venho através do presente, nos termos do
artigo 72, caput do Regimento Interno c/c Artigo 43 da Lei Orgânica Municipal,
CONVOCAR Vossa Senhoria para, querendo, na condição de Vereador 1º
Suplente, de acordo com o contido no relatório Eleitoral das Eleições de 2020,
expedido pela Justiça Eleitoral, manifeste por escrito a intenção de assumir a vaga
de Vereador pelo prazo de vigência da Portaria antes mencionada, devendo
observar os casos de incompatibilidade previsto na Lei Orgânica do Município, ou
informe sua desistência.
   O prazo para tomar posse é de 30 (trinta) dias, motivo pelo
qual solicitamos que manifeste sua intenção por escrito, para que, em caso
positivo, seja designada data para posse, devendo por ocasião da posse Vossa
Senhoria apresentar o Diploma de Vereador, bem como a declaração de bens,
prestando o juramento para assim tomar posse de seu cargo, juramento que,
provavelmente, será realizado em sessão Ordinária com data a ser designada
após manifestação em assumir o cargo.
   Sendo que tinha para o momento, atenciosamente, externa
seus votos de estima e consideração.

                 PEDRO INÁCIO HORN
              Presidente

Ilmo. Senhor
Valdecir Lopes de Abreu
Sulina – Paraná